
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 16 grudnia 2020 r. 

Poz. 2257 

 

ROZPORZĄDZENIE 

PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 grudnia 2020 r. 

w sprawie przyznawania zapomogi weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego  

oraz weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu i weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi 

Agencji Wywiadu na pobyt w Domu Weterana 

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 19 sierpnia 2011 r. o weteranach działań poza granicami państwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 2055) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) tryb przyznawania zapomogi weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, zwanej dalej „ABW”, 

weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi ABW, weteranowi-funkcjonariuszowi Agencji Wywiadu, zwanej 

dalej „AW”, i weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi AW na pobyt w Domu Weterana, zwanej dalej „za-

pomogą”; 

2) dokumenty dołączane do wniosku; 

3) sposób przekazywania zapomogi; 

4) sposób tworzenia funduszu na zapomogi. 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie zapomogi: 

1) weteran-funkcjonariusz ABW i weteran poszkodowany-funkcjonariusz ABW składa do Szefa ABW za pośrednic-

twem jednostki organizacyjnej ABW właściwej w sprawach osobowych; 

2) weteran-funkcjonariusz AW i weteran poszkodowany-funkcjonariusz AW składa do Szefa AW za pośrednictwem 

jednostki organizacyjnej AW właściwej w sprawach osobowych. 

2. Do wniosku o przyznanie zapomogi dołącza się: 

1) dokumenty potwierdzające koszty pobytu w Domu Weterana nieobjęte opłatą za pobyt w tym Domu, poniesione 

przez osobę składającą wniosek, w szczególności faktury, rachunki lub dowody zapłaty; 

2) dokumenty potwierdzające sytuację materialną osoby składającej wniosek (oświadczenie o wysokości dochodów). 

§ 3. Wniosek o przyznanie zapomogi jest rozpatrywany w terminie 14 dni od jego złożenia. 

§ 4. Zapomogę przekazuje: 

1) jednostka organizacyjna ABW właściwa w sprawach finansowych na rachunek bankowy wskazany przez weterana-

-funkcjonariusza ABW i weterana poszkodowanego-funkcjonariusza ABW w formie pisemnej w postaci papierowej 

albo elektronicznej, 

2) jednostka organizacyjna AW właściwa w sprawach finansowych w formie gotówkowej lub bezgotówkowej stosownie 

do dyspozycji udzielonej przez weterana-funkcjonariusza AW i weterana poszkodowanego-funkcjonariusza AW 

– w terminie 7 dni od dnia pozytywnego rozpatrzenia wniosku o przyznanie zapomogi. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2257 

 

 

§ 5. Fundusz na zapomogi tworzy się w: 

1) ABW z uwzględnieniem liczby weteranów-funkcjonariuszy ABW i weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy ABW; 

2) AW z uwzględnieniem liczby weteranów-funkcjonariuszy AW i weteranów poszkodowanych-funkcjonariuszy AW. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
1) 

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2012 r. w sprawie 

przyznawania zapomogi weteranowi-funkcjonariuszowi albo weteranowi poszkodowanemu-funkcjonariuszowi Agencji Bezpieczeń-

stwa Wewnętrznego na pobyt w Domu Weterana (Dz. U. poz. 1192), które na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 19 lipca 

2019 r. o zmianie ustawy o weteranach działań poza granicami państwa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1726) utraciło 

moc z dniem 11 października 2020 r. 


		2020-12-16T09:20:38+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2020-12-16T16:02:39+0100




